



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos  
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo  
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
	032524/2018	Blumenau	MCIDADES	Planejamento Urbano	Pavimentação	
PROPONENTE / TOMADOR			MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO	
Prefeitura Municipal de Dona Emma			Dona Emma/SC	Rua Alberto Koglin	Pavimentação Asfáltica de parte da Rua Alberto Koglin	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF		INÍCIO DA OBRA

Frentes de Obra:

Rua Maria Coelho Mees						
1	2	3	4	5	6	

Valor Total do Orçamento: R\$ 285.112,53

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
<b>Meta</b>	<b>1</b>	<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>											
Serviço	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m2	2,88	391,87	1.128,59	2-Serviços iniciais	2,88					
Serviço	1.2	LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04	m2	3.015,31	1,49	4.492,81	2-Serviços iniciais	3.015,31					
<b>Meta</b>	<b>2</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>											
<b>Nível</b>	<b>2.1</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PARALELEPIPEDO (Pista, Acostamento</b>											
Serviço	2.1.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	m2	3.015,31	2,32	6.995,52	3-Pavimentação Asfáltica	3.015,31					
Serviço	2.1.2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRET	m3	120,61	1.141,61	137.689,58	3-Pavimentação Asfáltica	120,61					
Serviço	2.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODO	m3	11.400,97	0,56	6.384,54	3-Pavimentação Asfáltica	11.400,97					
Serviço	2.1.4	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	m2	3.015,31	2,32	6.995,52	3-Pavimentação Asfáltica	3.015,31					
Serviço	2.1.5	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRET	m3	90,46	1.181,77	106.902,91	3-Pavimentação Asfáltica	90,46					
Serviço	2.1.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODO	tkm	8.550,97	0,56	4.788,54	3-Pavimentação Asfáltica	8.550,97					
<b>Nível</b>	<b>2.2</b>	<b>FAIXA ELEVADA</b>											
Serviço	2.2.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	m2	48,31	2,32	112,08	3-Pavimentação Asfáltica	48,31					
Serviço	2.2.2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRET	m3	3,86	1.090,36	4.208,79	3-Pavimentação Asfáltica	3,86					
Serviço	2.2.3	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM	tkm	236,68	0,56	132,54	3-Pavimentação Asfáltica	236,68					
<b>Meta</b>	<b>3</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>											
Serviço	3.1	PINTURA DE FAIXA - TINTA BASE ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,	m2	42,60	23,62	1.006,21	4-Sinalização Viária	42,60					
Serviço	3.2	PINTURA DE FAIXA - TINTA BASE ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,	m2	30,46	23,62	719,47	4-Sinalização Viária	30,46					
Serviço	3.3	PINTURA DE FAIXA - TINTA BASE ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,	m2	2,26	23,62	53,38	4-Sinalização Viária	2,26					
Serviço	3.4	PINTURA DE FAIXA - TINTA BASE ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,	m2	34,88	23,62	823,87	4-Sinalização Viária	34,88					
Serviço	3.5	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO E OU ADVERTENCIA VERTICAL	un	2,00	494,13	988,26	4-Sinalização Viária	2,00					
Serviço	3.6	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO E OU ADVERTENCIA VERTICAL	un	4,00	422,48	1.689,92	4-Sinalização Viária	4,00					

Dona Emma/SC, 15 de outubro de 2019  
Local e Data

Responsável Técnico: Ariel Andre Masson  
CREA / CAU: 126637-3



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos  
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo  
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
	032524/2018	Blumenau	MCIDADES	Planejamento Urbano	Pavimentação	
PROPONENTE / TOMADOR			MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO	
Prefeitura Municipal de Dona Emma			Dona Emma/SC	Rua Alberto Koglin	Pavimentação Asfáltica de parte da Rua Alberto Koglin	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA	

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frente de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 285.112,53

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.	1	2	3	4	5	6
1	Evento	Administração Local	R\$	-	-	-	-	-	-	-
2	Evento	Serviços iniciais	R\$	5.621,40	5.621,40	-	-	-	-	-
2	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m2	2,88	2,88	-	-	-	-	-
2	1.2	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m2	3.015,31	3.015,31	-	-	-	-	-
3	Evento	Pavimentação Asfáltica	R\$	274.210,02	274.210,02	-	-	-	-	-
3	2.1.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	m2	3.015,31	3.015,31	-	-	-	-	-
3	2.1.2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m3	120,61	120,61	-	-	-	-	-
3	2.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	m3	11.400,97	11.400,97	-	-	-	-	-
3	2.1.4	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	m2	3.015,31	3.015,31	-	-	-	-	-
3	2.1.5	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m3	90,46	90,46	-	-	-	-	-
3	2.1.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	txkm	8.550,97	8.550,97	-	-	-	-	-
3	2.2.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	m2	48,31	48,31	-	-	-	-	-
3	2.2.2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 7,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m3	3,86	3,86	-	-	-	-	-
3	2.2.3	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016	txkm	236,68	236,68	-	-	-	-	-
4	Evento	Sinalização Viária	R\$	5.281,11	5.281,11	-	-	-	-	-
4	3.1	PINTURA DE FAIXA - TINTA BASE ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	m2	42,60	42,60	-	-	-	-	-
4	3.2	PINTURA DE FAIXA - TINTA BASE ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	m2	30,46	30,46	-	-	-	-	-

Rua Maria Coelho Mees										
285.112,53	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	2	3	4	5	6					
-	-	-	-	-	-					
5.621,40	-	-	-	-	-					
2,88	-	-	-	-	-					
3.015,31	-	-	-	-	-					
274.210,02	-	-	-	-	-					
3.015,31	-	-	-	-	-					
120,61	-	-	-	-	-					
11.400,97	-	-	-	-	-					
3.015,31	-	-	-	-	-					
90,46	-	-	-	-	-					
8.550,97	-	-	-	-	-					
48,31	-	-	-	-	-					
3,86	-	-	-	-	-					
236,68	-	-	-	-	-					
5.281,11	-	-	-	-	-					
42,60	-	-	-	-	-					
30,46	-	-	-	-	-					

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frente de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 285.112,53

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
4	3.3	PINTURA DE FAIXA - TINTA BASE ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	m2	2,26
4	3.4	PINTURA DE FAIXA - TINTA BASE ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	m2	34,88
4	3.5	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO E OU ADVERTENCIA VERTICAL: OCTOGONAL (LADOS DE 25CM) COM CHAPA DE AÇO E POSTE EM AÇO GALVANIZADO, CHUMBADA EM SAPATA DE CONCRETO	un	2,00
4	3.6	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO E OU ADVERTENCIA VERTICAL: REDONDA (Ø 50CM) COM CHAPA DE AÇO E POSTE EM AÇO GALVANIZADO, CHUMBADA EM SAPATA DE CONCRETO	un	4,00

Rua Maria Coelho Mees	1	2	3	4	5	6
285.112,53	-	-	-	-	-	-
2,26	-	-	-	-	-	-
34,88	-	-	-	-	-	-
2,00	-	-	-	-	-	-
4,00	-	-	-	-	-	-

Dona Emma/SC, 15 de outubro de 2019

Local e Data

Responsável Técnico: Ariel Andre Masson

CREA / CAU: 126637-3

